АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2020 года № 325

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского

района на 2020-2025 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Думы Холмского муниципального района от 28.05.2020 № 304 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 18.12.2019 №

287» Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на

2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации

Холмского муниципального района от 11.11.2019 № 755 «Об утверждении

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие

культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы»:

1.1. Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и

туризма Холмского района на 2020-2025 годы» изложить в прилагаемой

редакции: (Приложение № 1).

1.2. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение объектов

культурного наследия, расположенных на территории Холмского района»

Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие

культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» изложить в

следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс. руб.):

Год

Источник финансирования

бюджет

муниципаль

ного

района

федеральн

ый

бюджет

област

ной

бюджет

бюджет

Холмского

городского

поселения

бюджет

поселений

внебюд

жетные

средства

всего

2

1 2 3 4 5 6 7 8

2020 141,00000      141,00000

2021 50,00000      50,00000

2022 50,00000      50,00000

2023 100,00000      100,00000

2024 100,00000      100,00000

2025 100,00000      100,00000

ВСЕГО 541,00000      541,00000

1.3. Мероприятия подпрограммы «Сохранение объектов культурного

наследия, расположенных на территории Холмского района»

Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие

культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» изложить в

прилагаемой редакции: (Приложение № 2).

1.4. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального

управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального

района» Муниципальной программы Холмского муниципального района

«Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы»

изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс. рублей):

Год

Источник финансирования

бюджет

муниципального

района

федераль

ный

бюджет

областно

й

бюджет

бюджет

Холмско

го

городско

го

поселени

я

бюджет

поселений

внебюджет

ные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2020 29837,30900      29837,30900

2021 22144,20000      22144,20000

2022 22880,70000      22880,70000

2023 28517,90000      28517,90000

2024 28517,90000      28517,90000

2025 28517,90000      28517,90000

ВСЕГО 160415,90900      160415,9090

0

1.5 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального

управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального

района» Муниципальной программы Холмского муниципального района

«Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы»

изложить в прилагаемой  редакции: (Приложение № 3).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы
№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель  Срок

реализации

Целев

ой

показа

тель

Источник

финансир

ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Реализация подпрограммы

«Сохранение объектов культурного

наследия, расположенных на

территории Холмского района»

Муниципальное

автономное учреждение

культуры «Холмский

центр культуры и досуга»

2020-2025 1.1.1.

1.1.2

Бюджет

муниципа

льного

района

141,000

00

50,0000

0

50,00000

100,000

00

100,00000

100,00000

2. Реализация подпрограммы

«Наследие и современность»

Муниципальное

автономное учреждение

культуры «Холмский

центр культуры и досуга»

 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры Холмского

муниципального района

«МБС»

Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Холмская

школа искусств»

2020-2025 1.2.1

1..2.2.

1..2.3

1.2.4

1.2.5

1.3.1

1.3.2

1.3..3

1.4.1

1.5.1

1.7.1

1.7.2

Бюджет

муниципа

льного

района

3034,14

900

3073,10

000

1355,200

00

305,000

00

305,00000 305,00000

3. Реализация подпрограммы

«Развитие туризма и туристической

деятельности на территории

Холмского района»

Муниципальное

автономное учреждение

культуры «Холмский

центр культуры и досуга»

2020-2025 1.6..1

1.6.2

Бюджет

муниципа

льного

района

443,255

00

50,0000

0
50,00000

50,0000

0
50,00000 50,00000

4. Реализация подпрограммы

«Обеспечение муниципального

управления в сфере культуры и

туризма Холмского муниципального

района»

Муниципальное казенное

учреждение "Центр

обслуживания

учреждений»

Муниципальное

автономное учреждение

культуры «Холмский

центр культуры и досуга»

 Муниципальное

2020-2025 1.7.1

1.7.2

Бюджет

муниципа

льного

района

29837,3

0900

22144,2

0000

22880,70

000

28517,9

0000

28517,9000

0

28517,900

00

4

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель  Срок

реализации

Целев

ой

показа

тель

Источник

финансир

ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

бюджетное учреждение

культуры Холмского

муниципального района

«МБС»

Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Холмская

школа искусств»

ВСЕГО

33455,7

1300

25317,3

0000

24335,90

000

28972,9

0000

28972,9000

0

28972,900

00

Приложение № 2

Мероприятия подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории

Холмского района»

№ п/п Наименование мероприятия
Исполнитель

мероприятия

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрограммы)

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1.  Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского района, увековечивание памяти погибщих при защите

Отечества

1.1. Производство работ по

сохранению объектов

культурного наследия,

находящихся в

собственности района

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020 -2025
1.1

Бюджет

муниципального

района

41,00000 10,00000 10,00000 30,00000 30,00000 30,00000

1.2. Обустройство мест

захоронения останков,

погибщих при защите

Отечества, обнаруженных в

ходе проведения поисковых

работ

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020 -2025 1.2

Бюджет

муниципального

района

100,00000 40,00000 40,00000 70,00000 70,00000 70,00000

1.3. Установка мемориальных

знаков

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020 -2025 1.3

1.4. Нанесение имен (воинских

званий, фамилий и

инициалов) погибщих при

защите Отечества на

мемориальные сооружения

воинских захоронений по

месту захоронения

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020 -2025 1.3

 ИТОГО  ПО ПОДПРОГРАММЕ:                                                                                                                141,00000 50,00000 50,00000 100,00000 100,00000 100,00000

2

Приложение № 3

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского

муниципального района»
№

п/п

Наименование мероприятия Исполнител

ь

мероприяти

я

Срок

реали

зации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрограмм

ы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Задача 1

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  культуры  по реализации муниципальной программы

1.1

Обеспечение деятельности

учреждений культуры

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020

-

2025

1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

13181,500

00

12194,00

000

12678,50

000

13731,90

000

13731,90

000

13731,900

00

1.2 Обеспечение деятельности библиотек МБУК

«МБС»

2020

-

2025

1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

6099,9470

0

5544,700

00

5644,700

00

6070,000

0

6070,000

0
6070,0000

1.3 Обеспечение деятельности

организаций дополнительного

образования детей

МБУДО

«Холмская

школа

искусств»

2020

-

2025

1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

4404,4420

0

4203,200

00

4203,200

00

4723,400

00

4723,400

00

4723,4000

0

1.4 Расходы учреждений по

приобретению коммунальных услуг

МАУК

«Холмский

ЦКД»;

МБУК

«МБС»

2020

,

2023

-

2025

1.2 Бюджет

муниципал

ьного

района

5366,5000

0
0,00000 0,00000

3661,000

00

3661,000

00

3661,0000

0

1.5 Уплата налога на имущество

организаций, земельного и

транспортного налога

МАУК

«Холмский

ЦКД»;

МБУК

2020

-

2025

1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

241,62000
140,0000

0

240,0000

0

193,0000

0

193,0000

0
193,00000

3

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнител

ь

мероприяти

я

Срок

реали

зации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрограмм

ы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«МБС»

1.6 Приобретение передвижного

многофункционального

культурного центра (автоклуба)

МАУК

«Холмский

ЦКД»

2020 1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

7,00000

1.7 Обеспечение пожарной безопасности

учреждений

МАУК

«Холмский

ЦКД»;

МБУК

«МБС»;

МБУДО

«Холмская

школа

искусств»

2020

-

2025

1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

138,30000 62,30000
114,3000

0

138,6000

0

138,6000

0
138,60000

1.8 Иные межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов

на частичную компенсацию

дополнительных расходов на

повышение оплаты труда работников

бюджетной сферы

МАУК

«Холмский

ЦКД»;

МБУК

«МБС»;

МБУДО

«Холмская

школа

искусств»

2020 1.1

1.2

Бюджет

муниципал

ьного

района

398,00000

 ИТОГО по подпрограмме:     29837,309

00

22144,20

000

22880,70

000

28517,90

000

28517,90

000

28517,900

00